
DEPARTAMENTO SANTANDER

MUNICIPIO

ENTIDAD CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER

CODIGO 826668000

FECHA DE CORTE 30/09/2013

Cifras en Miles de Pesos

Codigo Contable 

Subcuenta
Nombre de la Subcuenta

Codigo 

entidad 

Reciproca

Nombre entidad Reciproca
Valor 

Corriente

Valor No 

Corriente

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 212468524 PALMAS DEL SOCORRO 519 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 211015810 TIPACOQUE 312 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 212068020 ALBANIA 246 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 219868298 GAMBITA 329 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 211505315 GUADALUPE 51 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 212268522 PALMAR 231 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 213368533 PARAMO 319 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 218968689 SAN VICENTE DE CHUCURI 1323 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 212068720 SANTA HELENA DE OPON 121 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 268968679EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL2836 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217068370 JORDAN 1031 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 215068250 EL PEÑON 64 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 039700000 ISAGEN S.A. 3544 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 219568895 ZAPATOCA 1004 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216068160 CEPITA 120 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 218468684 SAN JOSE DE MIRANDA 437 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 211768217 COROMORO 198 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216768167 CHARALA 900 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216468264 ENCINO 413 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 219868498 OCAMONTE 314 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 213268432 MALAGA 196 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 219768397 LA PAZ 154 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216868468 MOLAGAVITA 411 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 215168051 ARATOCA 1290 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216468464 MOGOTES 438 0



140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216168861 VELEZ 1530 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216823168 CHIMA 65 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 219668296 GALAN 49 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216968669 SAN ANDRES 1184 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217968179 CHIPATA 285 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 210268502 ONZAGA 82 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 211868318 GUACA 354 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217268572 PUENTE NACIONAL 13 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217168271 FLORIAN 711 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216668266 ENCISO 433 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216268162 CERRITO 396 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217368673 SAN BENITO 162 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217768377 LA BELLEZA 574 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 218568385 LANDAZURI 1046 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217170771 SUCRE 18 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 210019100 BOLIVAR 535 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 211368013 AGUADA 90 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 217968079 BARICHARA 263 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 212468324 GUAVATA 1622 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 216868368 JESUS MARIA 378 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 213568235 EL CARMEN DE CHUCURI 100 0

140101 Tasa Por Uso de Recurso Hidrico 031400000 EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS -ECOPETROL- 88770 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217368573 PUERTO PARRA 7360 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212968229 CURITI 4572 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217968679 SAN GIL 3832 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210768207 CONCEPCION 4839 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 260168872E.S.E. CENTRO DE SALUD CAMILO RUEDA - VILLANUEVA 1693 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 116868000 GOBERNACION DEL SANTANDER 32496 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218168081 BARRANCABERMEJA 27550 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 215568755 SOCORRO 3261 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 214968549 PINCHOTE 3153 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211868418 LOS SANTOS 1856 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 215568655 SABANA DE TORRES 11881 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212268322 GUAPOTA 6829 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217068770 SUAITA 2155 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 214768147 CAPITANEJO 4623 0



140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 214568245 EL GUACAMAYO 2220 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210568705 SANTA BARBARA 2217 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217768077 BARBOSA 11435 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211168211 CONTRATACION 2186 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217268872 VILLANUEVA 3559 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219068190 CIMITARRA 13557 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218268682 SAN JOAQUIN 2223 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 214568745 SIMACOTA 2149 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 214468344 HATO 3145 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212568425 MACARAVITA 2255 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218668686 SAN MIGUEL 4302 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 122613000 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 50 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212468524 PALMAS DEL SOCORRO 18 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212068020 ALBANIA 6630 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219868298 GAMBITA 3170 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212268522 PALMAR 4543 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 213368533 PARAMO 3618 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218968689 SAN VICENTE DE CHUCURI 12423 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217068370 JORDAN 3341 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 215068250 EL PEÑON 5446 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 128868000 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 517 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 038900000 ELECTRIFICADORA "SANTANDER" S.A. -E.S.P.- 8561 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219568895 ZAPATOCA 4371 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218468684 SAN JOSE DE MIRANDA 2166 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923269135 E.S.E. HOSPITAL SAN BARTOLOME - CAPITANEJO 825 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 83400000
I.P.S. CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL - SAN 

MIGUEL
888 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168266
I.P.S. CENTRO DE SALUD JESUS DE NAZARETH - 

ENCISO
838 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168162
I.P.S. CENTRO DE SALUD SAN ANTONIO - 

CERRITO
813 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168425 I.P.S. CENTRO DE SALUD - MACARAVITA 888 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211768217 COROMORO 1692 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216468264 ENCINO 3274 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219868498 OCAMONTE 2947 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 213268432 MALAGA 3256 0



140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219768397 LA PAZ 3208 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216868468 MOLAGAVITA 6120 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 215168051 ARATOCA 2526 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211168211 CONTRATACION 713 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923271262 E.S.E. HOSPITAL INTEGRADO LANDAZURI 738 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 122868000 E.S.E. HOSPITAL SANTA ANA 738 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216468464 MOGOTES 3901 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216168861 VELEZ 6007 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219268092 BETULIA 3737 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 219668296 GALAN 6140 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216968669 SAN ANDRES 5854 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217968179 CHIPATA 5111 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210268502 ONZAGA 3802 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211868318 GUACA 6698 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210968209 CONFINES 2130 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217268572 PUENTE NACIONAL 6566 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217168271 FLORIAN 5099 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216668266 ENCISO 8128 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216268162 CERRITO 7845 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217768377 LA BELLEZA 7137 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218568385 LANDAZURI 4267 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217170771 SUCRE 3224 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 211368013 AGUADA 8962 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217968079 BARICHARA 3158 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216868368 JESUS MARIA 5789 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212468324 GUAVATA 3182 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 217568575 PUERTO WILCHES 4069 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 218013580 BOIVAR 4892 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210068500 OIBA 2130 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 213568235 EL CARMEN DE CHUCURI 4515 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 230468081 E.S.P. AGUAS DE BARRANCABERMEJA S.A. 9240 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 125468000 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL DE SAN GIL 6 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 210268502 ONZAGA 169 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923270085 E.S.E HOSPITAL INTEGRADO SABANA DE TORRES 1365 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 212068720 SANTA HELENA DE OPON 4904 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 12300000 POLICIA NACIONAL 330 0



140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923271346 E.S.E HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS 2127 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168051 E.S.E HOSPITAL JUAN PABLO II 1567 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168101 E.S.E HOSPITAL LOCAL DE BOLIVAR 1355 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168861 EMPREVEL E.S.P. 7725 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168773 E.S.E CENTRO DE SALUD DE SUCRE 2086 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168020 E.S.E HOSPITAL BLANCA ALICIA HERNANDEZ 2303 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 270168121 E.S.E CENTRO DE SALUD SAN PEDRO DE CABRERA 1929 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 270168673 E.S.E CENTRO DE SALUD SAN BENITO 1961 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 270168013 EMPRESA  SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE 1114 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 270168327 E.S.E CENTRO DE SALUD SAN ROQUE GUEPSA 2301 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 163368000 PISCICOLA SAN SILVESTRE 0 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168573 CENTRO DE SALUD PUERTO PARRA 1503 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923272233 E.S.E EDMUNDO GERMAN ARIAS DUARTE 1365 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 124168000 E.SE HOSPITAL SAN JOSE 750 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 122368000 E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL 825 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 122168000 E.S.E HOSPITAL SAN ROQUE DE CHIMA 675 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923271345 E.S.E HOSPITAL SAN PEDRO CLAVER 1533 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923269487 E.S.E HOSPITAL INTEGRADO SAN JOAQUIN 1894 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 220168572 E.S.E HOSPITAL INTEGRADO DE  SAN ANTONIO 2366 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923271236 E.S.E HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS 1737 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 216768167 MUNICIPIO DE CHARALA 2683 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 124968000HOSPITAL SAN JOSE MUNICIPIO DE VALLE DE SAN JOSE 650 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 240168081 EMPRESA DE DESARROLLO URBANO DE BAR 65 0

140101 Evaluación y Seguimiento Ambiental 923271216 E.S.E HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRAN 1526 0

140101 Tasa Retributiva 212068020 ALBANIA 494 0

140101 Tasa Retributiva 219868298 GAMBITA 282 0

140101 Tasa Retributiva 211505315 GUADALUPE 19 0

140101 Tasa Retributiva 212268522 PALMAR 757 0

140101 Tasa Retributiva 213368533 PARAMO 91 0

140101 Tasa Retributiva 210768207 CONCEPCION 564 0

140101 Tasa Retributiva 215068250 EL PEÑON 1588 0

140101 Tasa Retributiva 269768077EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE BARBOSA "ESBARBOSA" E.S.P40617 0

140101 Tasa Retributiva 230168500 OIBANA DE SERVICIOS PUBLICOS 749 0

140101 Tasa Retributiva 039700000 ISAGEN S.A. 157975 0

140101 Tasa Retributiva 80500000 FERTILIZANTES COLOMBIANOS S.A. 43548 0

140101 Tasa Retributiva 217968679 SOCORRO 17472 0



140101 Tasa Retributiva 219568895 ZAPATOCA 1574 0

140101 Tasa Retributiva 214968549 PINCHOTE 317 0

140101 Tasa Retributiva 211868418 LOS SANTOS 632 0

140101 Tasa Retributiva 216068160 CEPITA 569 0

140101 Tasa Retributiva 218468684 SAN JOSE DE MIRANDA 397 0

140101 Tasa Retributiva 217068770 SUAITA 90 0

140101 Tasa Retributiva 230168432 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE MALAGA 60505 0

140101 Tasa Retributiva 211768217 COROMORO 310 0

140101 Tasa Retributiva 216768167 CHARALA 999 0

140101 Tasa Retributiva 216468264 ENCINO 2702 0

140101 Tasa Retributiva 214768147 CAPITANEJO 1451 0

140101 Tasa Retributiva 219768397 LA PAZ 1307 0

140101 Tasa Retributiva 216868468 MOLAGAVITA 1690 0

140101 Tasa Retributiva 215168051 ARATOCA 895 0

140101 Tasa Retributiva 214568245 GUACAMAYO 334 0

140101 Tasa Retributiva 210568705 SANTA BARBARA 265 0

140101 Tasa Retributiva 217768077 BARBOSA 998 0

140101 Tasa Retributiva 217268872 VILLANUEVA 1316 0

140101 Tasa Retributiva 216823168 CHIMA 287 0

140101 Tasa Retributiva 219668296 GALAN 72 0

140101 Tasa Retributiva 216968669 SAN ANDRES 1505 0

140101 Tasa Retributiva 217968179 CHIPATA 713 0

140101 Tasa Retributiva 219268092 BETULIA 980 0

140101 Tasa Retributiva 211868318 GUACA 45311 0

140101 Tasa Retributiva 216668266 ENCISO 916 0

140101 Tasa Retributiva 216268162 CERRITO 1453 0

140101 Tasa Retributiva 217368673 SAN BENITO 362 0

140101 Tasa Retributiva 214468344 HATO 8 0

140101 Tasa Retributiva 218568385 LANDAZURI 4774 0

140101 Tasa Retributiva 217170771 SUCRE 180 0

140101 Tasa Retributiva 211368013 AGUADA 100 0

140101 Tasa Retributiva 215268152 CARCASI 261 0

140101 Tasa Retributiva 212468324 GUAVATA 13888 0

140101 Tasa Retributiva 212568425 MACARAVITA 142 0

140101 Tasa Retributiva 210068500 OIBA 17 0



140101 Tasa Retributiva 218668686 SAN MIGUEL 66 0

140101 Tasa Retributiva 213568235 EL CARMEN DE CHUCURI 670 0

140101 Tasa Retributiva 230468081 E.S.P. AGUAS DE BARRANCABERMEJA S.A. 116625 0

140101 Tasa Retributiva 210268502 ONZAGA 4076 0

140101 Tasa Retributiva 230168655 ESPUSATO EMPRESA COMERCIAL E INDUSTRI 8067 0

140101 Tasa Retributiva 268968679 ACUASAN 18435 0

140101 Tasa Retributiva 220168861 EMPREVEL E.S.P. 28037 0

140101 Tasa Retributiva 923272067 CABRERANA DE SERVICIOS S.A 578 0

140101 Tasa Retributiva 923271674 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE GALAN 379 0

140101 Tasa Retributiva 923272327 CONFINEÑA DE SERVICIOS PUBLICOS 528 0

140101 Tasa Retributiva 923272092 AGUASAN ADMINISTRACION PUBLICA COOP 556 0

140101 Tasa Retributiva 923272176 ESPAMOGOTES 3852 0

140101 Tasa Retributiva 923272282 AGUAS DE PUERTO WILCHES 38527 0

140101 Tasa Retributiva 923272396 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE BARIC 5173 0

140101 Tasa Retributiva 923272310 ESPOCAM OCAMONTE 3857 0

140101 Tasa Retributiva 923272331 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL VALLE 1509 0

140101 Tasa Retributiva 923272365 EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PALMEÑA 170 0

140101 Tasa Retributiva 217568575 MUNICIPIO DE PUERTO WILCHES 120490 0

140102 Multas 217368573 PUERTO PARRA 8225 0

140102 Multas 212068020 ALBANIA 642 0

140102 Multas 212968229 CURITI 515 0

140102 Multas 217968679 SAN GIL 2981 0

140102 Multas 218968689 SAN VICENTE DE CHUCURI 515 0

140102 Multas 212068720 SANTA HELENA DE OPON 2859 0

140102 Multas 210768207 CONCEPCION 4914 0

140102 Multas 268968679EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL200335 0

140102 Multas 217568575 PUERTO WILCHES 15422 0

140102 Multas 116868000 GOBERNACION DEL SANTANDER 1019 0

140102 Multas 218168081 BARRANCABERMEJA 1660 0

140102 Multas 211868418 LOS SANTOS 36834 0

140102 Multas 218468684 SAN JOSE DE MIRANDA 7277 0

140102 Multas 211768217 COROMORO 515 0

140102 Multas 219868498 OCAMONTE 515 0

140102 Multas 213268432 MALAGA 4908 0

140102 Multas 219768397 LA PAZ 1030 0

140102 Multas 216868468 MOLAGAVITA 6613 0



140102 Multas 212168121 CABRERA 5625 0

140102 Multas 216468464 MOGOTES 1025 0

140102 Multas 217768077 BARBOSA 1 0

140102 Multas 217268872 VILLANUEVA 3975 0

140102 Multas 216968669 SAN ANDRES 913 0

140102 Multas 219268092 BETULIA 165125 0

140102 Multas 210268502 ONZAGA 515 0

140102 Multas 211868318 GUACA 157474 0

140102 Multas 218568385 LANDAZURI 2768 0

140102 Multas 217170771 SUCRE 1030 0

140102 Multas 210019100 BOLIVAR 17497 0

140102 Multas 211368013 AGUADA 5356 0

140102 Multas 217968079 BARICHARA 5484 0

140102 Multas 215268152 CARCASI 2060 0

140102 Multas 216868368 JESUS MARIA 515 0

140102 Multas 218668686 SAN MIGUEL 5356 0

140102 Multas 213568235 EL CARMEN DE CHUCURI 14907 0

140103 Intereses Multas 116868000 GOBERNACION DEL SANTANDER 435 0

140103 Intereses Multas 212968229 CURITI 33 0

140103 Intereses Multas 216468464 MOGOTES 2989 0

140103 Intereses Multas 217768077 BARBOSA 1783 0

140103 Intereses Multas 216268162 CERRITO 1061 0

140103 Intereses Multas 210019100 BOLIVAR 6251 0

140103 Intereses Multas 031400000 EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS -ECOPETROL- 1829 0

140103 Intereses Multas 211868418 LOS SANTOS 12486 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 268968679EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL22344 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 215068250 EL PEÑON 709 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 269768077EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE BARBOSA "ESBARBOSA" E.S.P31431 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 211868418 LOS SANTOS 3698 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 230168432 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE MALAGA 44244 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 216468464 MOGOTES 9077 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 230468081 E.S.P. AGUAS DE BARRANCABERMEJA S.A. 9629 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 215268152 CARCASI 986 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 218668686 SAN MIGUEL 2132 0

140103 Intereses Tasa Retributiva 80500000 FERTILIZANTES COLOMBIANOS S.A. 209571 0



140103 Intereses Tasa Retributiva 217568575 PUERTO WILCHES 91290 0

140103 Intereses Sobretasa Ambiental 216768167 CHARALA 568 0

140103 Intereses Sobretasa Ambiental 217168271 FLORIAN 622 0

140103 Intereses Sobretasa Ambiental 212568425 MACARAVITA 932 0

140103 Intereses Sobretasa Ambiental 213268432 MALAGA 4091 0

140103 Intereses Sobretasa Ambiental 217368573 PUERTO PARRA 2070 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 217368573 PUERTO PARRA 23000 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 219868298 GAMBITA 615 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 218168081 BARRANCABERMEJA 871245 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 211868418 LOS SANTOS 9515 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 217068770 SUAITA 247 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 216168861 VELEZ 11557 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 219268092 BETULIA 1478 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 211368013 AGUADA 1329 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 218668686 SAN MIGUEL 589 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 031400000 EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS -ECOPETROL- 637 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 212068320 GUADALUPE 3 0

140159 Porcentaje y sobretasa ambiental al impues 210568705 SANTA BARBARA 1315 0

141314 otras transferencias 828600000 FONDO NACIONAL DE REGALIAS 277903 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 217068370 JORDAN 98000 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 825400000INSTITUTO DE HIDROLOGIA, METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES -IDEAM-9000 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 211168211 CONTRATACION 150000 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 219668296 GALAN 4944 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 217268572 PUENTE NACIONAL 44096 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 217968079 BARICHARA 20000 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 213568235 EL CARMEN DE CHUCURI 37343 0

142013 Avances y anticipos para proyectos de inv 027400000 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 16800 0

220832 Prestamos Entidades de Fomento 144068000
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL 

DE SANTANDER - IDESAN
3278843 0

245301 0605 mavdt- fonam 96500000
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y 

DESARROLLO TERRITORIAL
150482 0

245301 Convenio Ministerio de Minas 11700000 MINISTERIO DE MINAS 279120 0

245301 Convenios Gobernacion-CAS Conv. 1843 116868000 GOBERNACION DEL SANTANDER 7316 0

245301 Conv Ingcominas 039-09 025200000INSTITUTO DE INVESTIGACIONES EN GEOCIENCIAS, MINERIA Y QUIMICA -INGEOMINAS-8000 0

245301 POMCAS Rio Suarez FNR y Rio fonce 828600000 FONDO NACIONAL DE REGALIAS 34452 0

245301 convenios Gobernacion de Santander 116868000 GOBERNACION DEL SANTANDER 1070562 0



245301 Encargos Fiduciarios - Fiduprevisora 044600000 FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 16568 0

245301 Conv.01F-11CAS-FONAM I Etapa Rio Magdalena829300000 FONDO NACIONAL AMBIENTAL 119939 0

245301 Conv.046-11 CAS-AccionSocial Estufas de le 821500000 AGENCIA PRESIDENCIAL PARA LA ACCION SOCIAL 215 0

245301Conv. 047/16-2012 ISAGEN-CAS y POMCAS rio sogamoso039700000 ISAGEN S.A. 2204029 0

245301 Conv.Int. 067 y 090 -2012 MinAmbiente-CAS 11500000 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE 1048447 0

290502 Industria y Comerico San Gil 217968679 SAN GIL 3543 0

470508 Funcionamiento 011500000 MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 0 1097033

510401 Aportes al ICBF 023900000INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 0 25632

510402 Aportes al SENA 026800000 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0 17086

511117 Servicios públicos 038900000 ELECTRIFICADORA "SANTANDER" S.A. -E.S.P.- 0 124391

511117 Servicios públicos 268968679EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN GIL0 3960

511117 Servicios públicos 220168861
E.S.P. EMPRESA DE SERVICOS PÚBLICOS 

DOMICIIARIOS DE VELEZ-
0 302

511117 Servicios públicos 239868001
E.S.P. ACUEDUCTO METROPOLITANO DE 

BUCARAMANGA S.A.
0 311

511117 Servicios públicos 215568755 SOCORRO 0 284

511117 Servicios públicos 230168432 EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE MALAGA 0 102

511123 Comunicaciones y transporte 923269422 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0 13186

512001 Impuesto predial unificado 217968679 SAN GIL 0 9721

512001 Impuesto predial unificado 215568755 SOCORRO 0 50

512001 Impuesto predial unificado 211868418 LOS SANTOS 0 378

512001 Impuesto predial unificado 217068770 SUAITA 0 410

512001 Impuesto predial unificado 210568705 SANTA BARBARA 0 194

512001 Impuesto predial unificado 216823168 CHIMA 0 52

512001 Impuesto predial unificado 219668296 GALAN 0 101

512001 Impuesto predial unificado 219068190 CIMITARRA 0 838

512001 Impuesto predial unificado 214568745 SIMACOTA 0 256

512001 Impuesto predial unificado 210968209 CONFINES 0 97

512001 Impuesto predial unificado 214468344 HATO 0 220

512001 Impuesto predial unificado 217968079 BARICHARA 0 97

512010 Peajes 023500000 INSTITUTO NACIONAL DE VIAS 0 5258

512011 Impuesto sobre vehículos automotores 210768307 GIRON 0 89

512011 Impuesto sobre vehículos automotores 217968679 SAN GIL 0 646

512026 Contribuciones 011500000 MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 0 36480

522026 Contribuciones 96500000
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIVIENDA Y 

DESARROLLO TERRITORIAL
0 154849



550801 Actividades de Conservacion 219068190 MUNICIPIO DE CIMITARRA 0 126946

550801 Actividades de Conservacion 217368573 MUNICIPIO DE PUERTO PARRA 0 15000

550801 Actividades de Conservacion 230168655 ESPUSATO EMPRESA COMERCIAL E INDUSTRI 0 25000

550801 Actividades de Conservacion 212968229 MUNICIPIO DE CURITI 0 15000

550801 Actividades de Conservacion 212168121 MUNICIPIO DE CABRERA 0 30000

580110 Intereses 144068000
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL 

DE SANTANDER - IDESAN
0 126259

0

REPRESENTANTE LEGAL

FLOR MARIA RANGEL GUERRERO

DIRECTORA

CONTADOR

MONICA ROCIO SALAS CORZO

T.P.Nº 132929-T


